`v

eBtmra Humltipal

ã"ffi
ER  LEGISLATivo

•DECRETO n° 008/2024, I)E 13 DE AGOSTO DE 2024.

¢I)ECRETA                       PONT0
FACULTATIVO   NO   ÂMBIT0
DO  PODER LEGISLATIV0 D0
MUNICÍPI0   DE   VIÇOSA   DO
CEARÁ/CE, QUE INDICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

0  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Viçosa  do  Ceara'CE,  no  uso  de  suas
atribuições legais, com estribo no Regimento lntemo e na Lei Orgânica do Município;

CON§JDE:"jvD0  o  período  que  marca  as  festividades  em  alusão  à  Padroeira  do
Municípío de Víçosa do Ceará, Nossa Senhora da Assunção, bem como o período que
marca a Emancipação Política do Muricípio de Viçosa do Ceará/CE.

CONSTDER4D0 a conveniência e a oportunidade da Administração;

DECRETA:

Art. 1°. Fica Decretado ponto facultativo no âmbito do Poder Legislativo do Município
de Viçosa do Ceará/CE, o dia 14 de aízosto de 2024. (auarta-ftirat.

Art.  2°. 0 Prédio-Sede  da Câmara Municipal  e o Anexo ÍPROCON-CÂMARA`  da
Ccâmara Munieipal de Viçosa do Ceará, ficarão fechados na data mencionada no artigo
anterior, não havendo expediente para os servtdores.

Art. 3°. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço da Câmara Munici de Viçosa do Ceará, aos 13 de agosto de 2024.

dioma
resíden da Câmara Municipal

Av. MAJOR FELIZARDO DE PINHO PESSOA, S/N, CENTRO, VIÇOSA DO CEARA, CEP: 62300-000
CNPJ n° 07347.826/0001-70      CGF nD 06.920.323-7